

NESBYEN KOMMUNE	
Saksnr. 2021/1193	Utl.nr.
28 OKT. 2021	
Ark.kode 033	Ark.kode
Dok.ansv. Ter-Even Lysfjord	



Nesbyen kommune

Barn- og unges kommunestyre

Deres ref

Vår ref
2021/1193-4

Dato
08.10.2021

Barn- og unges kommunestyre - protokoll fra møte 30. september 2021

Tilstede: Agathe Liodden, Amanda Halvorsen Jensen, Fredrik Asplin, Marius Engelstad, Bjørn-Egil Tørrissen, Otylia Maria Kajda, Ingeborg Sagabråten.

Fraværende: Sara Beugelsdijk, Kusai Khaled Alokiah.

Saker:

07/21 Valg av leder/nestleder.

Følgende ble valgt:

Leder – Otylia Maria Kajda

Nestleder – Bjørn-Egil Tørrissen

08/21 Valg av to representanter til Hallingdal ungdomsråd.

Følgende ble valgt:

Bjørn-Egil Tørrissen

Ingeborg Sagabråten

09/21 Valg av representant til Ungdommens fylkesting.

Følgende ble valgt:

Bjørn-Egil Tørrissen

10/21 Tildeling av tiltaksmidler 2. halvår 2021.

Til fordeling: Kr 15.000. Det var to søkere.

Vedtak.

Følgende tildeles tiltaksmidler 2. halvår 2021:

- Nes spel- og dansarlag. Kr 6.000 til opplæring i hardingfele for barn og unge høsten 2021.
- Nesbyen barneskole v/elevrådet. Kr 4.500 til kjøp av volleyballnett m/stenger og baller.



Merk! Tildelte midler må brukes i 2021. Kvittering/faktura på kjøp/aktivitet må være utstedt før 01.01.2022 og må sendes til tjenesteleder kultur før midlene kan utbetales. Kvittering/faktura på kjøp/aktivitet må være tjenesteleder i hende senest 11. januar 2022.

Ubenyttede tiltaksmidler er kr 4.500. Dette kan brukes til andre formål.

Sak 11/21 Informasjon om Ungdataundersøkelsen 2021.

Medlemmene i BUK hadde på forhånd fått tilsendt nøkkeltall fra ungdataundersøkelsen for 5. – 7. klasse, ungdomstrinnet og videregående skole. Vi gjennomgikk disse. Her er kommentarer til undersøkelsen fra medlemmene i BUK:

-Nøkkeltall Gol videregående skole.

Generelt noe misfornøyd med skolen.

Lærerne bryr seg ikke nok om elevene.

Det er et dårlig kollektivtilbud til/fra skolen.

Tidsbruken på sosiale medium blant ungdom er ikke noe å legge vekt på.

Filmen «Reint helvete» bør vises for elevene her.

-Nøkkeltall fra Ål videregående skole.

Ingen merknader til dette.

-Nøkkeltall fra Nesbyen ungdomsskole.

Rusbruk. Det er ikke alarmerende mange som ruser seg.

Godt miljø på skolen.

Bra at det er MOT-opplegg og «gutte-/jentesnakk». Det er særlig viktig at «gutte-/jentesnakk» fortsetter.

Det bør være mer seksualundervisning i skolen

-Nøkkeltall for 5. – 7. trinn.

Mange gutter som driver med dataspill/»gaming». Ingen synspunkter på hvorfor det er slik.

Det er mange fritidstilbud til denne aldersgruppen.

Det er ikke noe negativt med barneskolen.

Sak 12/21 Spørreundersøkelse fra Kulturtanken

Kulturtanken, som står bak bl.a. Den kulturelle skolesekken, vil ha synspunkter fra barn og unge om kunst og kultur: Hva liker barn og unge å drive med, hvorfor, hva er de misfornøyd med, og hvilke tiltak tenker de at må på plass for å gjøre kunst- og kulturtilbudet enda bedre? Nå som vi er ute av pandemien jobbes det for å gjenreise kulturlivet og kulturtilbudet og det ønskes svar på disse spørsmålene:

1. I BUSK-rapporten er det 23 tiltak for å styrke barne- og ungdomskulturen.

a. Er det noen av tiltakene som allerede er på listen, som på grunn av pandemien er blitt ekstra viktige – hvis ja, hvilke?

Svar fra BUK:

-Styrke UKM (Ung kultur møtes).

-Fortsette med Den kulturelle skolesekken. Noe av det som presenteres der er bra og noe er rart/smalt/lite egnet for ungdom. Ungdom må få bli med i utvelgelsen av det som skal vises for skolene – da kan ordningen bli bedre.

-Bør ha teatergruppe for barn/ungdom i Nesbyen.

b. Er det andre tiltak som ikke står på listen, som nå er blitt viktige på grunn av

pandemien – hvis ja, hvilke?

2. Hvorfor tror dere stadig færre barn og unge bruker det fysiske kulturtilbudet (for eksempel kino, museer, biblioteker og teatre)?

Svar fra BUK: Det er fordi vi lever i en digital verden. Der er det mange tilbud som konkurrer med det fysiske kulturtilbudet.

a. Hva mener dere er de tre viktigste tiltakene for å få flere barn og unge til å bruke det fysiske kulturtilbudet?

Svar fra BUK:

-Det må bli flere filmer for ungdom på Nesbyen kino.

-Det fysiske kulturtilbudet må markedsføres mer og bedre.

-Musikkverkstedet på Mortensløkka ungdomshus må markedsføres på kulturskolen.

-Lage til egen filmkveld for ungdom, med popcorn, brus og godteri.

-Lage til en spørreundersøkelse med barn/unge, slik at de kan gi et representativt svar.

3. Gitt at det fantes en digital møteplass for barne- og ungdomskultur – hvilke norske tilbud og aktiviteter vil dere helst hatt der? (f.eks kulturskole, kino, museer, biblioteker og teatre eller noe helt annet)?

Svar fra BUK:

-Live-streaming av Quiz. Med premier.

-Kahoot

a. Hva er de tre viktigste?

b. Tror dere et slikt tilbud ville fått flere barn og unge til å delta i kulturaktiviteter?

4. Hvordan tror dere koronapandemien vil endre barn og unges kulturbruk

Sak 13/21

Eventuelt.

*Kulturleder presenterte en henvendelse fra organisasjonen «Skeivungdom» (Skeiv: homofil, lesbisk, bifil, aseksuell, panfil og trans er eksempler på identiteter som går inn under ordet skeiv).

«Skeivungdom» kommer med et prosjekt som heter «Restart Fritid» hvor de ønsker å bedre hverdagen til unge skeive i Oslo og Viken gjennom kurs, diskusjon og praktiske øvelser på fritidsarenaer.

BUK diskuterte hvorvidt det er ønskelig at «Restart Fritid» holder workshop/kurs for ungdom i Nesbyen.

Konklusjon: Det passer best at dette er i skolen, både på videregående skole, ungdomsskolen og barneskolen. På den måten når man alle. En workshop på f.eks. Mortensløkka ungdomshus vil nok kun få deltagere som allerede er opptatt av dette temaet. «Skeivungdom» har et opplegg tilpasset skolen: «Restart». Herved oppfordres rektorene på skolene om å arrangere «Restart».

*På barneskolen: Representantene fra barneskolen vil at det skal være et kurs eller lignende som forklarer mange av de ordene/uttrykkene som finnes på internett. Det er en del elever som bruker dette, men kanskje de ikke helt vet hva det betyr? Rektor på barneskolen kan snakke med Agathe Liodden (7. klasse) og Amanda Halvorsen Jensen (7. klasse) for å få mer detaljer om dette.

*BUK synes at det bør være mer informasjon på skolene, også barneskolen, om seksuell legning og psykisk helse.

Underskrift leder

Otylia Maria Kajda
Otylia Maria Kajda

underskrift nestleder

Bjørn-Egil Tørrissen
Bjørn-Egil Tørrissen

Referent:

Tor-Even Lysfjord
Tjenesteleder Kultur

Kopi til: Ordfører, rådmann, OSK v/leder, kommunalsjef oppvekstenheten, Nesbyen ungdomsskole, Nesbyen barneskole, folkehelsekoordinator Bettina Langenes Efstad og Nes Spel- og dansarlag.